
IŠŠŪKIO PAMOKA
IŠŠŪKIO PAMOKA„KODĖL PELENĖ
„KODĖL PELENĖPAMETĖ BATELĮ,

PAMETĖ BATELĮ,JEI BATELIS JAI
JEI BATELIS JAIPUIKIAI TIKO?“
PUIKIAI TIKO?“



1 skaidrė. Pamoką pradėkite motyvacine kalba, įkvėpkite
mokinius rimtam iššūkiui.

2 skaidrė. Remdamiesi paveikslėliais, mokiniai turi
išsiaiškinti iššūkio temą „Kodėl Pelenė pametė batelį, jei
batelis Pelenei puikiai tiko?“.  Kai išnarpliojate mįslę,
padiskutuokite, kokios galėtų būti pagrindinės versijos.

3 skaidrė. Peržiūrėkite vaizdo įrašą, kuriame vaikai
pamatys, kaip viskas vyko pasakoje.



4 skaidrė.  Išbandykite, ar tikrai lengva pamesti batelį.
Vaikai pakelia kojas, jas gerai pakrato. Tada atsistoja, vėl
pakrato. Galiausiai pabėgioja po klasę ir taip įsitikina, kad
sunku pamesti batą. 

5 skaidrė. Mokiniams nurodykite, kad pamokos metu jie
išgirs 3 versijas (2 teisingos, 1 neteisinga).  Pirmoji versija
yra apie „Pelenės“ autorių Šarlį Pero. Paminėkite, kad jis
sukūrė daug pasakų vaikams, jo fantazija buvo beribė.
Pasiimkite lapą apie pasakas (prikabintas dokumento
gale). Vaikai savarankiškai pažymi, ar matomi
paveiksliukai - situacijos galėtų būti pasakose. Paskui
išsiaiškinate, kad visos situacijos galimos pasakose. Dar
kartą užakcentuokite, kad pasakų autoriai gali
prisigalvoti, ko tik nori!



6 skaidrė. Kiekvienam mokiniui duokite po kramtomosios
gumos gabalėlį. Tegul kramto ir įsivaizduoja, kad nusikėlė į
puotą. Pristatykite 2 versiją. Padiskutuokite, ar tikrai
tais laikais princai ir princesės mėgo kramtomąją gumą.

7 skaidrė. Pristatykite mokiniams, kada buvo parašyta
„Pelenė“, kada atsirado tikroji kramtoma guma, kokiais
metais mes dirbame. Tik jokiu būdų vaikams neminėkite,
kad „Pelenės“ laikais dar gumos nebuvo, jie tai turi
suprasti patys!

8 skaidrė. Pristatykite  trečiąją versiją. Padiskutuokite,
ar taip įmanoma.

9 skaidrė. Visiems matomoje vietoje padėkite 3-4
stiklinius daiktus. Žiūrėdami į juos, vaikai lentelėje turi
atrasti 5 stiklą apibūdinančius žodžius. Galite leisti
vaikams ir pačiupinėti turimus daiktus. Pasislėpę žodžiai:
blizgus, kietas, skaidrus, bekvapis, slidus.



10 skaidrė. Leiskite vaikams papasakoti, kodėl Pelenė
bėgo, skubėjo, kaip ji jautėsi. Pamąstykite, kaip jie patys
jaustųsi tokioje situacijoje. 

11 skaidrė.  Įlįskite į Pelenės „kailį“. Liepkite vaikams bėgti
vietoje be sustojimo. Tada mokiniai supras, kad Pelenė
suprakaitavo.  Leiskite vaikams su vandeniu susišlapinti
rankas, tai bus vietoje prakaito. Tada pačiupinėkite
stiklinius daiktus.  Mokiniai turėtų suprasti, kad batelis
dėl prakaito tiesiog nuslydo.

12 skaidrė. Perskaitykite mokiniams 3 galimas versijas
(atsakymus). Mokiniai turės pasirinkti 2 teisingus
atsakymus.

13 skaidrė. Pirščiukais visi parodo, kokius atsakymus
pasirinko. 



14 skaidrė. Parodykite teisingus atsakymus. Pirmas
atsakymas tiko, nes kūrėjai gali prisigalvoti, ko tik nori.
Antras netiko, nes tais laikais dar nebuvo kramtomosios
gumos. Trečias tiko, nes tikėtina, kad batelis dėl prakaito
nuslydo. 

15 skaidrė. Kaip pradėjote motyvacine kalba, taip ir
pabaikite! Akcentuokite, kad gyvenime bus daug iššūkių,
bet nereikia jų bijoti. 


